rumquc  successoruiii  regimine,  dirtposilione  et 

sulijcrlione  futuris  temporibus  permaneredecerni- 
UUI9.  Unde  liheram  vobis  concedimua  facultatpm 

secundum  congregalionis  vestrae  consuetudinem 

abbalein  in  loco  ipso  per  Dei  graliam  statuendi,  et 

monaslerium  inspiritualibusettomporaiibusdispo- 

nendi,  omnem  quae  ccenobio  eidem  a  nostris  praede- 
cessoribus  concossa  est,  liberlatom  pra?slanle  Do- 
mino  conlirmanles,  salvo  in  omnibus  apostolicae 
acdisjure  et  revcrentia.  Confidimus  enim  in  Doini- 
no,quia  per  instantiam  vestram  et  sollicitudinera 

sffipe  diclus  locus  et  in  religione  nionaalicae  disci- 

plinam  ret'ormabilur,et  rerurn  temporalium  accipiet 
incrementum.  Si  quis  igilur  paginae  hujus  tenore  n 
co^uito,  temere,  quod  absit  1  contraire  tenlaverit, 

honoris  et  olficii  sui  periculum  patiatur,  aut  excom- 
niunicationis  uUione  plectatur,  nisi  praesumptio- 
nem  suam  digna  satistactione  correxerit. 

Ego  Calixtus  calholics  Ecclesiae    episcopus    SS. 

Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus  SS. 

Ego  Deus  iedit  cardin.  presbyler  Sanctae  Su- 
sannae  SS. 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tituli  Sancti 
Crisogoni  SS. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  Sanctorum  Cos- 
niffi  et  Damiani  SS. 

Ego  Gregorius  diaconus  cardinaiis  sancti  An- 

gelii  SS. 
Ej:o  PetrusdiaconuscardinalisSanctiAdriani  SS. 

Datum  Vulterris  per  manum    Grisogoni  sanctae  ̂  
Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac   bibliothe- 

curii,  XII  Kal.  Junii,  indictione  xiii,    Incarnationis 

Dominicae  anno  1121,    pontificatus    autem    domni 
Calixti  II  papae  anno  ii. 

XGVII. 

Bdla  pro  monasterio  S.  Marias  de  Morrona,  ejusque 
abbate  Girardo. 

(Anno  1120,  Maii  21;. 

[MuRATORi,  Atiliq.  Ital.,  III,  1131]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 
filioabbati  monasterii  SanctaeMariae  de  Morrona... 

oribus  reguiariter  substituendis  in  perpetuuin. 
Et  divinis  praeceplis  instruimur,  et  apostolicis 

monitis  informamur,  ut  pro  Ecclesiarum  stalu  im-  ̂  
pigro  vigilemus  afTectu.  Proindo,  dilecle  inChrislo 

fili,Gerarte  abbas,  petitionibus  tuis  clementer  an- 
nuimus,  et  Beatae  Mariae  monasterium,  cui  Deo 

auctore  praesides,cum  omnibus  ad  ipsum  pertinen- 
tibus  sub  tutela  sedis  apostolicae  su3cipientes,beali 

Pelri,cuju3juris  esse  cognoscilur,  palrocinio  com- 
muniiiius.  Per  praesenlis  igitur  privileuii  pagmam 

eidem  monasterio  in  perpetuum  confirinamusuni- 
versa  quaj  ei  aut  a  nobis...  Ugicione  comite,  et 
fiiiis  ejus  Ugolius,  Rainerio,  Lolherio,  etBolgarino, 
autab  aliis  quibusvis  fidelibus  legiiime  collata,  vel 

COQcesfa  sunt...  Castellura    de    \'ivario  cura  Pan- 

tano,et  aliis  pertinentiis  ejus  :  possessiones  de  Mor- 
rona,  de  Castello  de  Sojana,  de  Negotiana,  de... 

alto,  de  xrissa,  de  monte  Gemmule.  Quaecunque 

pimterea  in  futurum  largiente  Domino  idein  mona- 
sterium  juste  atque  canonice  poterit  adipisci,  firma 

tibi  tuisque  succsssoribus  et  illibata...  Nulli  ergo 
omnino  hnminum  liceat  saepediclum  monasterium 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  faligare,  sed  omnia  integra  conserventur, 

eorum  pro...  atione  et  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profutura.  Si  qua  igiturin 
futurum  ecclesiastica  sancularisve  persona,  hanc 

nostrae  constitutionis  paginam  scicns,  contra  eam 

toiuerc  venire  tenlaverit,  secundo  tcrliove  commo- 

nita,si  non  salisfactione  congrua  emendaverit,  po- 
lcstalis  honorisque...  dignitate  careat,  reamque 

se  divino  juiiicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi 
aliena  fiat,  atque  in  extremo  exaiuine  districtae 

ultioni  subjaceat.Cunctis  aulem  eidem  loco  justa 

eervantibu.s  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisli,  qua- 
tenushicfructumbonaeactionis  percipiant,  et  apud 

districtumjudicem  praemiaaeternae  pacis  inveniant. 

Ego  Calixtus  calholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Lan:bertus  Ostiensis    episcopus   subscripsi. 

Ego  Petrus  cardinalis  presbyter  tituli  Sancta; 
Susannae  subscripsi. 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tiluli  Sancti 
Grisogoni  subscripsi. 
Datum  Vulterris  per  manum  Crisogoni  sanctae 

RomanaeEcclesiaediaconicardinalis  et  bibliotbeca- 

rii,xn  Kalendas  Junii,  indictione  xiii,  lucarnationis 
Dominicae  anno  1121,  pontificatus  autem  domini 

Calixli  II  papae  anno  secundo. 

XCVIII. 

Ad  Stephanum  camerarium,  legatum  suum  {Treviris 
morantem).  —  De  suo  in  Urbem  adventu. 

(Anno  1120,  Jun.  3). 

[HoNTHEiM,  Hist.  Trevir.  diplom.,  I,  506]. 

Celarete,  fili,  non  possumus,  quod  Longobardiae 

Tuscije  jue  regionem  s'ne  ullo  tumultu,  quin  etiam 
magna  usi  felicitate  peragravimus,  et  tertio  Nonas 

Junii  ad  Urbem,  Oomino  benefavente,  propius  ac- 

cessinius.  Caeterura  fratres  nostri  episcopi  et  car- 
dinalescum  toto  clero  etnobilitalepopuloque  extra 

Urbem  obviam  nobis  progressi,  summis  honoribus 

exceperunt.  El  Frigii  (32)  quidem  corona  capiti 
nostroimjiosita.gaudentes,  exsultantesqueperviam 

SHcram,ad  Laterrinense  palatium  usque  solemni  nos 

rilu  prosecutisunt;  ubipestquamauctore  Deo  bene 

ac  sccure  fuimus.Petrus  Leunisin  magno  bominum 

oinnis  ordinis  coetu,  clienlelaribu?  sese  sacramentis 

Ecclesiaenobisque  devinxit.  SimiLtera  praefecto  et 

fratribusejus,necnona  Loone  Frangipane,  totaque 

illa  gente  Stepbano  Norlhmannoque  factuui.  Neque 
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ab  horuin  sese  studiis,  irnpigra  parendi  volunlalo,  A  benedictio,etpeccatorum  remissiotribuatur.Amen. 

Petrus  Golunina,  ca;terique  nobiles  Roinaaornm 

siicrevere.  Iiaque  ob  haec,  tani  prospere  ac  fciiciter 

gesla,  laudcs  gratiasque  Deo  Domino  nostro  qiiam 

ampliHsimasaf/as  velim  ;  etin  istis  ubi  commoraris 

jam  regionibus,  ut  rem  Ecclesiaj  sustentes  alque 

ampliOces,  viribus  quantum  poteris,  connilere. 

XCIX-C. 

Domtiones  omnes,  a  Gunnano  ejusque  uxore  faclns 
Casinensi  monaslerio  confirnial,  adddo  annuocensu 
Lalcranensi  palatio  per  mouachos  persolvendo. 

(Anno  1120,  Aug.  9). 

[CocQUELiNES,  BuU.  Collect.,  tom.  II,  p.  169.] 

Cauxtus  episro[)U3,  «ervns  servorum    Dei,  cha- 
rissimis  in  Christo  filiis  Gikardo    Gasinensis    mo- 

nasterii  abbati,  et  ejus  fralribus  tam    prffisentibus  B 
quam  futuris,  in  perpetuum. 

Et  commissi  nobis  officii  sollicitudo  deposcit,  et 

paternaj  charilatis  benignitas  nos  compellit  ut  ec- 
clesiarum  omnium  providere  necessitatibus  debea- 
mus.Verumtamen  locisilliset  personis,quae  specia- 

Jius  ac  tamiiiarius  Romanaj  'adhaerent  Ecclesia), 
qua;qucamplioris  reiigionis  et  dignitatis  gratiapra;- 
eminent,propensiori  nos  convenit  aflectionis  studio 
imminere.  Ea  propter,  fiiii  in  Christo  charissimi, 

petilioni  vestrae  non  immerito  annuendum  censi- 
mus,ut  in  stationi  vestrae  subsidium  aliquod  confe- 
ramus.  Per  praesentis  igitur  scripti  auctoritatem 
vobis  vestrisque  successoribusperpelratastabilitate 

concedimus  ecclesias  illas,  quas  vir  nobilis  domi- 

Ego  Galixtus  calholicffi   Kcclesiae   episcopus   Sb. 
Datum  Beneventi  per  manum  Ghrysogoni  sanclae 

Romanae  Ecclesiac  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhc- 

Carii,  v  Idus  Au^'ustii  indictione  xii,  Incarnuticjnia 

Dominica;  anno  1121  (3.3),  pontiflcaius  autem  doai- 
ni  Calixti  11  papae  anno  ii. 

GI. Ad  Gunnarium  nobilem  virum. 

(Anno  H20,  Aug.  10). 

[Gattula,  Hist.  Casin.,  tom.  I,  p.  -426]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  illus- 
tri  viro  Gunnario,  et  uxori    ejus  Helen^,  filiabus 
Buis  Ver.e  et    Scsann^,    salutem    et   apostolicam 

benedictior^em. 
Audivimus  de  vobis  quod,  divina  gratia  inspirati, 

quffidam  bealo  Benediclo,  ejiisque  Gasinensi  m.ona- 
steriode  vestris  facultatibus  contuleritis.  Unde  gra- 

tias  vobis  agimur,  atque  omnipotentis  Dei  miseri- 
cordiam  dpprecamur,  ut  B.   Benedicti   precibus  ex 
hoc  et  in  futuro  dignam  vobis  mercedem   restitual. 

Rogamu»  autem.et  in  peccatorum  vobis  resnissio- 
nem  injungimus,ut  in  eo  quod  coepistis  constantius 

maneatis  ;  non  enim  cnepisse  virtus  esl,    sed   per- 
{ecisse;etquiperseveraveritusqueinfinem,  hic  salvus 
erit  {^latth.xxw).  Sic  quidem  nos,    et  ecclesias,    ct 

donum,quoLleidemmonasterioavobisfactun)estapo- 
stolicae  sedis  aucloritate  confirmamus,  prohibcntes 

ne  quisillumsubtrahere,diminuere,aulin  postcrum 
sine  Gasinensium  fratrum  consensuaudea!  commu- 

cellus  Gunnari  una  cum  uxore   sua   Helena  beato  C  *^^^'  ̂ ^'^  eorumdem  fratrum  indumenta   quietum 

Petro  coijnoscitur  contulisse,erclesias  scilicet  S.  Pe-      semper  illibatumque  permaneat.

tri  de  Nugulbi,  S.  Nicolaii  de  Nugulbi,  S.  Heliaede 
Sitin,  et  S.  Petri  deNurci  cum  pertinentiis  suis,  ut 

deipsarum  redditibus,  prout  faculta?  ministraveril, 
indumentaseinperCasinensi  conventui  praeparentur, 
salvo  nimirumcensuquatuor  solidorum  denariorum 

Papiensium  singulis  annisLateranensi  palatio.Sane 

possessiones,et  dona  omnia,quaipraedictusGunnari 

beato  contulit  Benediclo,  vel  collaturus  est,  aposto- 
licae  sedis  iiiuniminccontirmamus^slatuentesntilla 

omnia  similiter  in  veslimentorum  vestrorum  prrepa- 
ratione  in  perpetuum  ronserventur.  Si  quis  igitur 

in  futurum  jiidex,doniicellus,  aut  ecclesiasticaquas- 

libet  sa;ciilarisve  persona,  decreti  hujustenore  co- 
gnito,  pra^f 
nari  oblatior 

tula  vcstimcnlorum  Caf^inensis  convcntus  pr<Epara- 
tione  subtraherevel  mulareprffisumpserit.potestalis 

honorisque  sui  dignitate  carert,  reamque  sedivino 
judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat, 
ct  a  sacratissimo  corpore  etsanguine  Dei  etDomini 

Redemptoris  nostri  Jcsu  Christi  aliena  fi.it,  at()ue 
in  exlremo  examine  districtai  ultioni  subjaceat. 

Cunctis  autem,qui  observatores  existiterint,  beatis- 
simi  Patris  noslri  Benedicti  prccibus,omnipolenli9 

Dei,  et  apostolorum  ejus  Petri   et   Pauli    gratia  et 

(33)  Ut  caMer.H  nola;  chronologic<x'Cum  anno  con- 
veniaat,  legendum  omnino  est  anno  1120,  quo  in 

jedictas  eeclesias,  et  caeteros  praefati  Gun-  _^  nitatem  tuam  rogamus    et   p 
tiones  auferre,  vf.d  minuere,  aut  a  consti-      quod  B.  Beneclicto,  ejusque   i 

Dalum  Beneventi  quarto  Idus  Augusti. 
Cll. 

Rogerio    Volaterrano     episcopo    mandat    ut    iuctur 

possessiones  monasferio'Casinensi  a  Gunnario  do- nalas. 

(Anno  H20,  Aug.  10). 
[Gattula,  Hist.  Casin.,  t.  I,  p.  426]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venc- 
rabili  fralriRoGERioVuIterrano  episcopo,apo3tolica3 

sedis  legato.saiutem  ctapostolicara  benedictionem. 

Quam  specialiter,  quam  praecipue  monasterium 
Casinensead  proteotionem  RomanaespectetEcclcsiaj 

tnam  non  credimus  latei'e  notitiam.  Idcirco  iraler- 
raecipimus  ut  donnm 
monasterio  ab  illustri 

viro  domicello  Gunnari,etuxorisejus  Helenafuctum 

esl  pro  beati  Benedicti  reverentia,quietuin  atquc  ab 
omni  infeslalione  liberum  facias  permanere.  Nos 

enim  donum  ipsum  scriptinostriassertioncfirmavi- 
mus.  et  ecclesiasquasdam  exipsisGunnari  el  uxoris 
ejusllelenaioblalionead  beUum  Petrum  pertinoiilcs 
jani  dictoCasinciisi  monaslerio  ex  apostolicae  sedis 

liberalitale  concessimus.NoIumuser>;o  ut  per  quo- 
ruralibet  violentiam  subtrahanlur,  seu  infestentur, 

scd  omnia  quiete  ac  libere  ad  fratrum  indumenta 

cursu  erat  indiclio  xiii,  el  mense  quidem  Augusto 
annus  ii  pontificatus  Calixli. 
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Casinensium    conserventur,   caetcrasque  ecclosias  \_ 

seu  possessiones,  quas  Lealus  Bencdictua  in    Sar- 
diniae  parlibus  oblinet  sollicitudini   tus   atteutius 
coiuinondamus. 

Dalum  Bencvcnli  iv  Idus  Augusli. 
Cill. 

Ecclesiam  Aversanam  manere  Uomanx  Ecclesix  suf- 
fraganeam  jubel,petente  Iloberlo  episcopo 

(Anno  1120,  Sept.  24). 
[Ughelli,  Ualia  sacra,  I,  486]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ven. 

frati-i  UoDRRTO  episcopo  Aversano,  ejusque  succes- 
soribus  canonice  insLituendis  in  perpeluum. 

Ek  Iralrum  relalione  comperimus,  qui  causam 

pleniuscognoverunt,  ab  ipBoferesuiprincipio  Aver- 
saiia  Ecclesia  Bomanae  (ideliler  adhaesit  Ecclesife, 

umie  Romuna  siui  Ecclesia  eam,tanquam  specialem 

liliutn,specialiter  vindicavil,  et  in  ea  episcopos  tan- 
quam  ut  in  aiiis  suis  specialibusEcclesiis  ordinavit. 

Siq"idem  D.  pra^decessor  noster  S.  memorise  Leo 
papa  IX  primum  ibi  episcopum  Azoiinum  consecra- 
vit,porro  Ui  banus  Guimundum,  Gelasius  Robertum 

ppiseopos  consecravit,quorum  nos  auclorilaLem,  et 

vcstigia  subsequentes,  praefalaiu  AversanamEccle- 
siam  in  solius  Ronianae  Ecclesiae  subjecLione  decre- 
viiiius  conservaiidam.  Apostolica  i^itur  auctoritate 

statuimus,  el  perpeLua  stabilitate  sancimus,  ut 
cadem  Ecciesia  Aversana  in  Romanae  Ecclesiae  uni- 

lale,  atque  obedientia  perseVeret,  eique  soli  tan- 
quam  suifraganea  metropolitanaesuajsubjectasitjut 

in  ea  per  Romani  semper  ponLificis  manum  episco- 
pus  consccraretur.  Nulli  erga  omnino  homiaum  C 
liceat  hanc  paginam  nostrae  exemptionis,  etc. 

Ego  Caiixtus  Calholicse  Ecclesiije  episcopus. 

Ego  PeLrus  Portuen.  episcopus  consensi  et  sub- 
scripsi. 

Ergo  Robertus  presb.  card.  tit.  S.  Sabinae  con- 
scnsi. 

E;io  Benediclus  presb.  card...  consensi  et  sub- 
scripsi. 

Ego  Anastasius  card.  presb.  tit.  S.  Clementis 
subscripsi. 

Ego  Desiderius  presb.  card.  S.  Praxedis  con- 
sensi  et  subscripsi. 

Ego  Joannes  presb.  card.  tit.  S.  Grisogoni  sub- 
Bcripsi. 

Ego  Joannes  presb.card.tit.S.  Eusebiisubscripsi.  D 
Ego  Petrus  presb.  card.   S.  Marcelli  subscripsi. 
Ego  Pelrus  presb.  card.  S.  Mariae  Aracoeli, 

Ego  Petrus  presb,  card. 
Ego  Romoaldus  diaconus  card.  S.  Mariae  in  via 

Lata. 

Ego  Stephanus  diac.  card.  S.  Mariae  de  Scola 
Graeca. 

Datum  Beneventi  per  manura  Crisogoni  S.  R.E. 
diaconi  card.  bibliothecarii,  viii  Kal.  Octobris, 

indict.  XIV,  Incarn.  Dom.  1121,  pontificatua  Calix- 
ti  II  an.  secundo. 

CIV. 

*  Geraldum    archiepiscopum     liagusinum    consecrat 
paUioque  donat,  et  Ecclesix   ejus  possessiones  ja- 
ruque  coufirinat. 

(Anno  1120,  Sept.  28), 

[WAaVlyricum  sacrum  I<'arlati,  t.  VI,  p.  60j. 
CV. 

*  Episcopis  Dalmatix  superioris,  seu  Diocleae,  prxci- 
pit  ul  melropolilx,  Gerardo  episcopo  archiepiscopo 
liagusino,  obediant. 

(Anno  1120,  Sept.  28). 
[Vide  ibid.  p.  62J, 

CVI. 

Bulla  pro  rr.onasterio  Vulturncnsi . 

(Anno  1120,  Oct,  10). 
[Mabill.,   Annal.    Ben.,   VI,    C41,   ex    autographo 
membraneo  apud  V,  cl,  Francisc.  Valesium  Ro- njanum]. 

Calixtus  episcopus,  servusservorura  Dei,  dilecLo 
filio  Mansoni  abbali  venerabilis  monasLerii  Sancti 

Petri,  quod  in  Monte  Vulturno  apud  cryptam  Beati 

Michaelis  archangeli  situm  est,  ejusque  successo- 
ribus  regulariter  substitucndis  in  perpetuum. 
Cum  universis  per  orbem  Ecclesiis  debitore^.ex 

commissi  nobis  administratione  ollicii,  existamus, 

illorum  tamen  locorum  proteclioni  propensiori  nos 
convenit  sLudio  imminere,  quae  ad  jus  proprium 

sanctae  Romanae,  cui,  Deo  anctore,  deservimus, 

Ecclesiae  noscuntur  specialius  pertinere.  Quamob- 
rem,  dilecte  in  Christo  fili  Manso  abbas,  petitioni 
tuae  clementer  annuimu8,etBeati  Pelri  Vulturnense 

monasterium,  cui  Deoauclore  prsesides  ad  praede- 
cessorum  nostrorura  exemplar,  sedis  apostolicaj 
muniinine  confovemus.  Statuimus  enim  ut  coeno- 

lium  ipsum  et  abbates  ejus,  et  mouachi,  nuili  alii 
nisi  liomanae  el  apostolicae  sedi,  cujus  est  jus  et 

proprietas,  sint  subjecti.  Nec  alicui  episcoporum 

liceatin  eodem  loco  aut  in  cellis  ejus  aliquidconsti- 
tuereaut  ordinare,quodsacriscanonibu3  aut  noslro 
Iiuic  slatulo  refragari  videatur,  nec  eis  fas  sil,  si 

praegravati  Romanum  sedem  appellaveritis,  aliqua 
euboccasionejudicii,violentiam,nisi  anteRomanum 

pontificem,vel  ejuslegulum,vobisaut  successoribus 
vestris  inferre.  Per  praesenlis  etiam  privilegii  pagi- 
nam  tibi  tuisque  legilimis  successoribus,et  pervos 
eidem  monasLerio  confirmamus  ecclesiam  Sancti 

Andreje  de  Octaviano,  cum  castello  suo,  castellura 

de  Monticulo  cum  ecclesiissuis,  villam,  quae  dicitur 

AquaLecta.cellam  Sanclae  Maria  de  Luco,  ecclesiam 
Sancti  Nicolai  de  Vitealba,  SanctaeChristinae,  Sancti 

Laurentii  in  Rapulla,  Sancti  Nicolai,  Sanctae  Mariae 
de  MonLe,  Sancti  Georgii,  Sauctae  Barbarae,  Sancti 

Apollinaris  in  ipso  Moate.  In  Melfia  ecclesia  Sanct 
Antonini,  Sancii  Nicolai,  Sancti  Eustachii,  Sancti 
Martini,  Sancli  Petri  de  Berula,  Sancti  Felicis  de 

Fuciano,Sancli  Faviani  tratis  Aufidum,  Sancti  Ja- 
cobi,Sancli  LaureiiLii,Sancti  Stephani  sub  Cisterna. 

iLemSancLi  Marciani  trans  Aufidum.In  Labello  ec- 
clesiam  Sanclae  Barbarae,  Sancti  Marci,  Sanclorum 

Joanniset  Pauli,  et  omnium  Sauctorum.  Iq  terri- 
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torio  Spinacioliecclesiam  SanctoB  Trinitatis    in  Ca-  X      Ego  Petrus  Portuensis  episcopus. 
tuna,  Sanctsa  Mariae  dc  Ulmoto,  Sanc!»  Maria;  in 

E(iera,et  Sancti  iEgidii.  In  Andro  ei^clesiam  Sancti 
SalvatoriSjSancti  Nicolai.In  Gurgo  ecclesiam  Sancti 

Salvalori;--.  In  Puciano  ecclesiiim  Suncti  Angcii 
cum  olivetis  et  trapeiis.  In  IJaro  ccciesiam  Sancti 

Malthaei  et  Leiici.  In  Arbore  longa  ecciesiam  Sanctl 
Anp^eii.  In  terrilorio  Salpitano  ecclepiam  Sancli 

Nicolai  de  Varisento,  Sancli  Tlieodori,  Saricti  Mar- 

tini,  ecclesiam  Sancti  Slepbani  in  Plancaro,  San- 
cta;  Mari.TB  de  Calavio  cum  omnibus  earum  pcr- 
tinentiis.  In  monte  Melone  ecclesiam  Sancti  An- 

dreae.  Quaecunque  prroterea  vel  in  praesenti  xiv  in- 
dictione  snepcdictum  cosnobium  concessione  pon- 
tilicum,  Jiberalitate  principum,  oblatione  iide- 

lium,  vei  aliis  justis  modis  possidet,  aut  in  futu-  p 
rum  poteril  adipisci,  firma  libi  tuisque  Euccesso- 

ribus  et  illib-ita  permaneunt. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 

idem  monaslerium  temere  perturbare,  aut  ei  subdi- 

tas  possessiones  auferre,  v:'l  ablatas  retincre,  itii- 
nuerevel  lemorariis  vex;itionibusfaligare,sed  omnia 

integra  conserventur,  eorum  proquorum  sustenta- 

tione  ac  gubernatione  concessasunt,  usibus  omni- 
modis  profutura.  Obeunte  te,  nunc  ejus  loci  abbate, 
vel  tuorum  quolibelsuccessorum,nullus  ibi  qualibet 
subreplionis  astutia  seu  violentia  prajpon:itur,  cisi 

quem  fratres  communi  consensu,  vel  fratrum  pars 
consilii  sanioris  secundum  Deitimoremct  IJeati  Be- 

nedicti  Regulam  elcgerint,aRonianopontificeconse- 
crandum.Oleum  SHUctum  elconsecrationcsaitariuin 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tit.  Sancti  Gri- 

sogoni. 
Datum  Bencven  ti  per  manum  Crisogoni,  sanclaj 

Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac   bibliot';c- 
carii,  vi  Idus  OctoJjris,  iiidictione  xiv,   Incarna:;o- 

nis  Dominicae  anno  H20,  ponlilicatua  autem  dom- 
ni  Calixti  II  papae  anno  ii. 

CVII. 

Ad  episcoposet  alios  fideles  provinciarum  Diluricin- 
,nx,  Burdegnlensis,    Avscitanse,    Turonenm,  Hri 
iannve.  —  Gerardum,   Encjnlismemem  episcoium, 
legatum  apostolicum  imlituit. 

(Anno  1120,  Oct.  16). 

[Mansi,  Concil.  XXI,  212]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilc- 
ctns  fr^tribus  et  filiis  archiepiscopis,  episcopis.aij- 

batibus,  principibus,  el  ca;teris  lam  clericis  quam 
laicis,  per  Bituricensem,  Burdegalensem,  Ausci- 
tanam,  Turonensem,  et  Britanniam,  provincias 
constitutis,  salutem  et  apciStolicam  benediclionem. 

Et  Palrum  pra?cedentium  institulio  exigit,  et 

fraternae  charilatis  dehitum  nos  compellit,  ut  pro- 
vidare  salubriter  universisEcclesiae  filiis,  auxiliante 

I)omino,procuremus.  Verum  quiaubique  pr.-e.-entes 
esse,  aut  per  nos  ipsos  cuncla  exercere  non  nossu- 
mus,  tratres  nostros,  quos  nimirum  opportunos 

credimus,in  parlem  nostrajssllicitudinis  evocamus. 

Ea  propter  venerabili  fratri  nostro  Gerardo  Engo- 
lismensi  episcopo  nostras  in  partibus  vestris  vices 

duximus  committendas  :  qucmadmodura  ct  dorni- 

sivebasilicarum,  ordinationes  cujuscunque  profes- C  nus  praedecessor  noster  sanctae  memoriae  Paschalis 

sionis  velordinis  clericorum,abepiscopis,inquorum 
dioDcesibus  estis,  accipietis,  si  ea  impendcre  gratis 

et  sine  pravitate  voluerint,  et  si  gratiam  atque 

communionern  apostolicae  sedis  habuerint,  alioquin 
liceat  vobis  a  quo  malueritis  catholico  episcopo 

consecrationis  sacramenta  percipere.  Ad  haec  elee- 

mosynas,  quae  gratis  monasterio  pro  vivis  vel  mor- 
tuis  offeruntur,  a  vobis  suscipiendas  absquo  omni 
episcoporum  molestia  et  conlradictione  censemus. 

Ad  indicium  autem  supradictae  proprietalis  et  per- 
ceptae  a  Romana  Ecclesia  libertatis,  auri  unciam 

quotannis  Lateranensi  palatiopersolvetis. 
Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  sajcularisve 

persona,hanc  nostrae  constilutionis  paginam  sciens. 

papa  commisisse  cognoscitur.  Confidimus  enim  in 
Domino,  quia  ipse  ministerium  hoc  ad  honorem 
Dei,et  isalutem  vestram,  sancto  cooperante  Spiritu, 

fideliler  ministrabit.Ro^amus  itaque  universitalem 

vestram,  monemus  atque  prjBcipimus  ut  ei,  tan- 
quam  vicario  nostro,  humililer  pnreatis  ;  et  C!.ira 

opportunitas  ecclesiasticae  utilitatis  exegerit,  ad 

vocationem  ejus  unaniraitcr  convenire,  et  synoda- 
les  cum  eo  convenlus  solemniter  celebrare  care- 

tis,  quatenus  communi  deliberatione  corrigend.a 
corrigere,  et  confirmanda  possit,  auctore  Domino, 
confirmare. 

Datura  Beneventi  xvii  Kal.  Novembris. 

CVIII. 

conlra  eatn  lemere  venire  tentaverit,  secundo  tcr-  £)  Monasterium  S.  Sophix  Beneventanum  tucndum  sus- 
tiove  commonita,si  non  satisfactione  congruaemen- 
daverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat, 

reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 

iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 
sanguine  Dei  et  Domini  Redcmptoris  nostri  Jesu 

Chrisli  aliena  fiat,  atque  in  extrctTio  exainine  di- 
strictffi  ultioni  subjaceat.  Cunclis  aulem  eidem  loco 

justa  servantibus  sil  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatcnus  et  hic  Iructus  bonto  actioais  percipiant,  et 

apud  districtum  judicem  praemia  aeternai  pacis 
invcniant.  Amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

cipit  et  bona  juraqneejus  confirmat. 
(Anno  1120,  Nov.  29). 

[UcHELLi,  Italia  sacra,  VIII,  104.] 

In  nomine  Domini  omnipotentis  Salvatoris  nos- 

Iri  Jesu  Christi,  et  in  nomine  sanctissimae  et  indi- 

viduae  Trinilatis.  Calixtus  episcopus,  servus  ser- 
vorum  Dei,  dilecto  in  Chrislo  filio  Joanni  abbati 

raonasterii  venerabilis  S.  Sophiae,  inlra  Beneven- 

tum  siti,  ejusque  suecessoribus  roguluriter  pro- 
uiovendis  in  perpetuum. 

In  apostolica;  sedia  administratione,divina  dispo- 

neate  clementia,  constituti,  neceese  quidera  habe- 
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musomucsEccloBiasB.  Pelri  {.alrocinio  corJovcrc,  A  cum  omnibus    pertinenlii^,    castollum    anliquum 

et  ipsarum  quieti  iiaternu  poilicitudine  providere. 

■Verutntnineii  locie  iilis  ac  persoiiis  quf  devotius 

Romaiia'  aiha?rcnt  Ecclt'sia3,qua;i|ue  amplioris  reli- 

gionis  gratia  proeiiiincnt,  propensiori  nosconvenit 

studio  subvenire.  Quamobrem,  iu  Cliristo  l;li  Joan- 

ne!=,p(>sluialioni  luaj  clementer  annuimus.ptS.  Su- 

phi«  ccenohium,  ad  cujt:s  reginien  nos  te,  auctore 

Domino,  nuslris  lanquain  heati  Pclri  manihus  con- 

secravimus.sub  tutela  et  juriidictioue,  sicut  hacle- 

nus  mansit  perpetuo  manere,  prajsentis  piginae  au- 

ctoritate  sancimus,  ut  nimirum  soli  liomanae  l-:ccle- 

sia;  suhdilum,  ab  omni  Ecclesiarum  seu  et  perso- 

narum  jugo  lilierum  haheatur.  Praeterea  praedeces- 

sorum  nostrorum  vestigiisinh8erentes,uiiiversaquae 

cum  omnibus  pcrtintnliis ;  ecclesiam  S.  Donati 
cum  omnibus  illoriim  pertinentiis,  mobilihus  ac 
immuhilibus. 

l*er  praesentis  itaque  hujus  privilet^ii  paginam 
apostolica  auctoritale  statuiiniis.utquicunquehodie 
nominalum  illud  mona^^tcriiini  juste  po.-sidet,  quas- 
que  in  futurum  couce*:?ione  poalificum.liberalitate 
principum,seu  oblatione  fideliumjuslecanoniceque 
poteranl  adipisci,  lirma  tibi  tui?que  successorihus 
et  illihiita  permaneant.  Quamobrem  djcrevimus  ut 
nultioinnino  hominumliceatidcmccBnobiiim  temcre